Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
твзй) мбнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOU

от « - /У » 2018 года №

с. Майма

О внесении изменений в Бюджетный прогноз
муниципального образования «Майминский район» на
долгосрочный период 2017-2022 годы, утвержденный

Постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 18 января 2017 года № 06

В целях реализации статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пункта 3 Порядка разработки и утверждения бюджетного
прогноза муниципального образования «Майминский район» на
долгосрочный период, утвержденный постановлением Администрации
муниципального образования «Майминский район» от 18 августа 2015
года № 89-р,
постановляю:

1. Внести в Бюджетный прогноз муниципального образования
«Майминский район» на долгосрочный период 2017-2022 годы,
утвержденный Постановлением Администрации муниципального
образования «Майминский район» от 18 января 2017 года № 06 следующие
изменения:

- часть 2 «Основные характеристики бюджета муниципального
образования «Майминский район» и показатель объема муниципального
долга» главы II изложить в новой редакции:

Наименование
/год

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Доходы
бюджета всего 819 037,2 659 397,5 658 021,7 670 168,7 636 498,6 643 562,2

Налоговые и
неналоговые
доходы

277155,7 271 337,4 286 229,4 296 772,5 282 544,4 289 608,0

Налоговые
доходы 246 974,6 252 927,0 267 843,5 278 408,7 264 954,8 271 895,3

Неналоговые
доходы 30 181,1 18410,4 18 385,9 18 363,8 17 589,6 17 712,7

Безвозмездные
поступления

535 739,7 388 060,1 371 792,3 373396,2 353 954,2 353 954,2

Дотации 120 775,5 97 150,0 78 497,6 79 282,4 72 539,8 72 539,8
Субсидии 117 454,5 8 482,1 10 462,6 11 843,5 11 843,5 11 843,5
Субвенции 281 622,0 282 428,0 282 832,1 282 270,3 269 570,9 269 570,9

Расходы
бюджета всего 803 685,4 668 476,0 658 021,7 670 168,7 636 498,6 643 562,2

Общегосударст
венные
расходы

61 684,1 73 658,5 75 175,9 87 702,5 89 298,1 96 361,7

Национальная
оборона 393,1 399,1 403,5 418,1 418,1 , 418,1

Национальная
безопасность и
правоохраните
льная
деятельность

6 517,5 5 819,5 5 819,5 5 819,5 5 830,5 5 830,5

Национальная
экономика 44 030,3 9 982,6 10 343,1 11 549,1 11 549,0 11 549,0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

156 166,7 48 547,4 38 694,7 36 322,8 30 822,8 30 822,8

Образование 421 525,7 425 214,3 421 107,1 421 107,1 391 839,7 391 839,7
Культура,
кинемато графи
я

53 070,8 51 686,2 50 720,0 50 720,0 49 720,0 49 720,0

Социальная
политика 16 302,8 12 288,0 14 877,7 15 649,4 16 177,3 16 177,3

Физическая
культура и
спорт

527,6 737,3 737,1 737,1 400,0 400,0

Средства
массовой
информации

2 988,9 2 900,4 2 900,4 2 900,4 2 900,4 2 900,4

Обслуживание
муниципальног
о долга

1 676,6 1 300,0 1 300,0 1 300,0 1 600,0 1 600,0

Межбюджетны
е трансферты
общего
характера

38 801,2 35 942,7 35 942,7 35 942,7 35 942,7 35 942,7

Дефицит/проф
ицит
«-/+»

15 351,8 - 9 078,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Источники
финансирован
ия дефицита
бюджета

- 9  651,8 9 078,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные
кредиты 0,0 -5 600,0 -5 000,0 -3 000,0 0 0

- получение 7 100,0
-погашение -7 100,0 -5 600,0 -5 000,0 -3 000,0 0 0

Кредиты от
кредитных
организаций

-5700,0 14 678,5 5000,0 3000,0 0 0

- получение 11 300,0 25 978,5 21 900,0 24 900,0 24 900,0 24 900,0
-погашение

-17 000,0 -11 300,0 -16 900,0 -21 900,0 -24  900,0 -24 900,0

- главу IV «Предельные объемы на финансовое обеспечение
реализации муниципальных программ муниципального образования
«Майминский район» изложить в новой редакции:

Наименовани
е

муниципалы!
ой

программы

2017
год

2018
год

2019
год 2020 год 2021*

год
2022
год

Экономическо
е развитие
муниципальное
о образования
«Майминский
район»

186,2 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Развитие
системы
жизнеобеспече
ния,
жилищного
строительств
а и
транспортног
о комплекса
муниципалъног
о образования
«Майминский
район»

177 747,9 41 593,1 42 968,5 44 555,4 43 055,4 43 055,4

Социальное
развитие
муниципалъног
о образования
«Майминский
район»

484 135,0 485 710,1 480 658,8 480 681,1 450 169,0 450 169,0

Эффективное
муниципальное
управление
муниципалъног
о образования
«Майминский
район»

39 778,2 35 767,3 35 767,3 36 767,3 32 796,3 32 796,3

главу V «Предельные объемы финансирования непрограммных

направлений деятельности органов местного самоуправления
муниципального образования «Майминский рай эн»» изложить в новой
редакции:

Наименование
направления

2017
год

2018
год

2019
год

2020
ГОД

2021
год

2022
год

Содержание
органов
местного
самоуправления
и реализация
переданных
государственны
х полномочий

28 759,9 29 992,6 29 992,6 29 992,6 32 116,5 32 116,5

Межбюджетны
е трансферты
сельским
поселениям из
республиканског
о бюджета
Республики
Алтай

13 360,8 13 520,8 13 520,8 13 520,8

*

13 938,9 13 938,9

Для выполнения
муниципального
задания
автономными и
бюджетными
учреждениями
(Сельчанка и
ОКС)

5 909,3 5 423,8 5 423,8 5 423,8 5 423,8 5 423,8

Расходы в
рамках
мероприятий по
национальной
безопасности и
правоохранител
ьной
деятельности

6 492,2 5 819,5 5 819,5 5 819,5 5 830,5 5 830,5

Иные расходы
по содержанию
муниципального
имущества

47 315,9 50 647,8 43 869,4 53 407,2 53 167,2 60 230,8

2. Управлению финансов Администрации муниципального
образования «Майминский район» (В.В. Садыковой) совместно с
Автономным учреждением редакция газеты «Сельчанка в Майминском
районе» (О.И. Скокова) опубликовать настоящее Постановление в газете
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» (В.В. Володин) опубликовать настоящее
Постановление на официальном сайте Майминского района в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить
на начальника Управления финансов Администрации муниципального
образования «Майминский район» В.В. Садыкову.

Глава Администрации
МО «Майминский район» Е.А. Понпа

Пояснительная записка
к проекту Постановления «О внесении изменения

в Бюджетный прогноз муниципального образования «Майминский
район» на долгосрочный период 2017-2022 годы»

В связи с утверждением Решения «О бюджете МО «Майминский
район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы» и в целях
исполнения статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
пункта 3 Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза
муниципального образования «Майминский район» на долгосрочный
период, утвержденный постановлением Администрации муниципального
образования «Майминский район» от 18 августа 2015 ^года № 89-р,
Администрации МО «Майминский район» вносит изменения в параметры
Бюджетного прогноза на 2017-2022 годы, утверж денны е Постановлением
Администрации МО «Майминский район» от 18 января 2017 roiaj№ 06.

Антикоррупционная экспертиза

Юридическим отделом Администрации МО «Майминский район» в
соответствии с частью 1 пункта 3 статьи 3 Федерального закона от 17 июля
2009 г. N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых
актов и проектов нормативных правовых актов" и на основании методики
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и
проектов нормативно правовых актов, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. N 96, проведена
антикоррупционная экспертиза проекта постановления Администрации МО
«Майминский район» «О внесении изменений в Бюджетный прогноз
муниципального образования «Майминский район» на долгосрочный период 2017-
2022 годы, утвержденный Постановлением Администрации муниципального
образования «Майминский район» от 18 января 2017 года № 06».

Противоречия федеральному законодательству, закэнодательству Республики
Алтай в проекте постановления не выявлены.

В результате проведения антикоррупционной экспертизы в проекте
нормативного правового акта положений, способствующих созданию условий для
проявления коррупции, не выявлено.

На основании вышеизложенного, проект постав овления рекомендован к
принятию.

Начальник юридического отдела
/

Е.А. Дисков